



Protokół Nr X/20
z posiedzenia Rady Gminy Bobrowice

w dniu 23 kwietnia 2020 r.

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 15 radnych, co według Przewodniczącego stanowiło kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu online udział wzięli:

1. Wojciech Wąchała – Wójt Gminy
2. Beata Wasyłyk-Sosnowska – Sekretarz Gminy
3. Mirosława Fleszar – Skarbnik Gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad X sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie Wójta o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały *w sprawie zasad odpłatności za umieszczenie reklam na terenach i budynkach stanowiących mienie komunalne Gminy Bobrowice.*
7. Rozpatrzenie projektu uchwały *w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze.*
8. Rozpatrzenie projektu uchwały *w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2020 – 2025.*
9. Rozpatrzenie projektu uchwały *w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020.*
10. Rozpatrzenie projektu uchwały *w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.*
11. Rozpatrzenie projektu uchwały *w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.*
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Zamknięcie obrad X sesji Rady Gminy.

Ad 1.

Otwarcia X sesji o godz. 9:00 dokonał Przewodniczący Łukasz Kamerduła, witając radnych oraz zaproszonych gości.

Ad 2.

Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Nie wniesiono uwag.
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 3.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Przewodniczący otworzył dyskusję. Uwag nie było.
Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr IX/20 sesji Rady Gminy Bobrowice z dnia 18 lutego 2020 r.
Wyniki głosowania: 12 „za”, 1 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 4.

Przewodniczący Rady Łukasz Kamerduła przedstawił informację o swoich działaniach w okresie międzysesyjnym.
Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 5.

Wójt Wojciech Wachała przedstawił swoje sprawozdanie o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym.
Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 6.

Rozpatrzenie projektu uchwały *w sprawie zasad odpłatności za umieszczenie reklam na terenach i budynkach stanowiących mienie komunalne Gminy Bobrowice.*
Przewodniczący otworzył dyskusję.
Radny Andrzej Grudziński zapytał czy były jakieś wnioski o umieszczenie reklamy?
Sekretarz wyjaśniła, że były wnioski w tej sprawie dlatego wywołujemy uchwałę.
W wyniku głosowania uchwała została podjęta 15 głosami „za”.

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 7.

Rozpatrzenie projektu uchwały *w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze.*
Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Andrzej Grudziński zapytał czy ta pożyczka jest wyłącznie na modernizację oczyszczalni w Dychowie.
Wójt wyjaśnił, że tylko na modernizację oczyszczalni w Dychowie i tylko na ten cel jest brana pożyczka.

Radny Łukasz Dudzic uznał, że potrzebujemy 1.000.000 zł, a zaciągamy 3.000.000 zł, po czym z nadwyżki budżetowej zabieramy 2.000.000 zł, po to żeby dołożyć 1.000.000 zł do inwestycji i zwrócił się do Wójta o wyjaśnienie.

Wójt wyjaśnił, że jest możliwość umorzenia części pożyczki i dlatego jest ona korzystna.

Radny Łukasz Dudzic uznał, że jest rozbieżność było zaplanowane 2.500.000 zł, a brakuje nam 3.000.000 zł.

Wójt wyjaśnił, że możemy pokryć koszty z własnych środków, ale musielibyśmy z czegoś zrezygnować. Rynek i ceny kształtowały się inaczej niż obecnie, poza tym są to prace na starym obiekcie i jest to bardziej kosztowne niż postawienie nowego obiektu. Kosztorys zakłada ceny uśrednione.

Radny Andrzej Grudziński zapytał jakie są szanse na uzyskanie pożyczki.

Wójt wyjaśnił, że szanse są duże i najprawdopodobniej uzyskamy pożyczkę.

Radny Łukasz Dudzic poruszył temat inwestycji wymiany oświetlenia ulicznego.

Wójt poinformował, że jest podpisana umowa z projektantem i jeżeli zrezygnujemy w tym momencie z tej inwestycji to pozostaną nam przepalone lampy. Dodał również, że ta oczyszczalnia w Dychowie musi być w tym roku zmodernizowana.

Radny Łukasz Dudzic zapytał o środki w budżecie na oświetlenie uliczne i o to czy gmina jest w stanie sfinansować tą inwestycję.

Skarbnik poinformowała, że w budżecie na lata 2020-2021 r. na oświetlenie uliczne zaplanowana jest kwota 1.535.000 zł

Wójt wyjaśnił, że nie wiadomo czy ceny będą niższe, czy wyższe i trudno mu odpowiedzieć.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta 11 głosami „za”, 3 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”.

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 8.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2020 – 2025.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Uwag nie było.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta 10 głosami „za”, 5 „wstrzymującymi się”.

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 9.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020.

Przewodniczący odczytał wniesione przez Radnego Łukasza Dudzica poprawki do projektu uchwały budżetowej w sprawie:

1. Poprawka dotycząca przeniesienia 200.000 zł z Działu 700, Rozdział 70005, Paragraf 6050 - zadanie: uzbrojenie działek gminnych w miejscowości Bobrowice do Działu 400, Rozdział 40002, Paragraf 4300 - w celu zabezpieczenia środków na rozwiązanie trwających oraz powracających problemów na stacjach uzdatniania wody w miejscowościach Dychów oraz Bronków.

2. Poprawka dotycząca przeniesienia 50.000 zł z Działu 700, Rozdział 70005, Paragraf 6050 - zadanie: uzbrojenie działek gminnych w miejscowości Bobrowice. Do Działu 010, Rozdział 01008, Paragraf 4300 - w celu zabezpieczenia środków na działania umożliwiające walkę z suszą.
3. Poprawka dotycząca przeniesienia 50.000 zł z Działu 700, Rozdział 70005, Paragraf 6050 - zadanie: uzbrojenie działek gminnych w miejscowości Bobrowice do Działu 754, Rozdział 75412, Paragraf 4210 - w celu zabezpieczenia środków na zakup materiałów i wyposażenia przez Ochotnicze Straże Pożarne gminy Bobrowice w związku z trwającym kryzysem epidemicznym oraz wysokim zagrożeniem pożarowym.

Przewodniczący zarządził przerwę w celu wprowadzenia poprawek do głosowania. Następnie po przerwie Przewodniczący otworzył dyskusję:

Radny Łukasz Sergiel poinformował, że zgadza się z radnym Łukaszem Dudzic, że grozi nam susza hydrologiczna i w obecnej sytuacji priorytetem jest, żeby urząd zapewnił mieszkańcom ciągły dostęp do wody. Następnie zapytał Wójta jakie są na tą chwilę plany wobec stacji uzdatniania wody.

Wójt wyjaśnił, że podjęto szereg czynności i podkreślił, że stacje uzdatniania wody nie były przez wiele lat modernizowane i stąd taki ich stan. Kolejnym działaniem będzie szukanie przyczyn zewnętrznych.

Co do przesunięcia w budżecie kwoty 200.000 zł na te działania, trudno powiedzieć na co wydać te środki. Na chwilę obecną działania dają poprawę. Jeśli będą potrzebne takie środki, to wtedy będziemy ich szukać w budżecie. Zgłaszanie poprawek w momencie, kiedy budżet został uchwalony 4 miesiące temu, gdzie gmina jest na etapie rozpoczęcia pewnych inwestycji nie jest dobre. Radził, żeby poczekać na to, co przyniesie epidemia i jakie będą stawki proponowane przez wykonawców.

Co do uzbrojenia działek, to zakłada, że realizacja nastąpi w późniejszym czasie. Na chwilę obecną są dwie osoby zainteresowane kupnem i dlatego ta inwestycja jest uzasadniona. Są osoby, które szukają działek, czyli są potrzeby. Dalej informował, że wykonawca remontów stacji uzdatniania wody zaznaczał, że będzie to trwało kilka tygodni. W Bronkowie zapach już prawie zniknął, natomiast nie ma obecnie środków na postawienie nowej stacji.

Radny Andrzej Grudziński uznał, że przesunięcie kwoty 50.000 zł niewiele zmieni sytuację wody i że nie słyszy sygnałów, że te pieniądze które były w budżecie przewidziane na eksploatację i dostarczanie wody, żeby się już skończyły i że nie ma za co konserwować, ewentualnie usuwać skutków powstawania sytuacji w których są skażenia wody.

Wójt wyjaśnił, że na tę chwilę są środki i nie wie jakie działania miałby podjąć. Problem z wodą mają również inne gminy i jeśli będzie widział taką potrzebę, to wtedy będzie zwiększać środki.

Radny Łukasz Dudzic poinformował, że ten problem występuje już od roku i cały czas nawraca, że nie ma czasu na czekanie na kolejne skażenie i wtedy szukanie środków. Każdy dzień jest tutaj ważny, każdy tydzień. Mieszkańcy mają już dość.

Wójt dodał, że jeżeli będzie taka potrzeba to złoży wniosek do radnych o przesunięcie środków.

Radny Łukasz Dudzic oznajmił, że jeśli chodzi o suszę to będzie gorzej, a w tej sytuacji inwestowanie w uzbrojenie działek, to jest jakaś farsa. Ponieważ są problemy z wodą na terenie gminy prosił Wójta, żeby tego nie ignorował.

Wójt odnośnie retencji wyjaśnił, że takie działania mają sens jeśli będą przeprowadzane na większym obszarze. Rozmawiał już z sąsiednimi włodarzami i będzie również występował do Województwa Lubuskiego w tej sprawie. Wszyscy są świadomi tego, że susza dotknie wszystkich. Odnośnie środków, to w zeszłym roku gmina wydała ok 1.000 zł na odszkodowania dla rolników. Na tą chwilę nie widzi potrzeby przesunąć, ponieważ są zabezpieczone środki na zarządzaniu kryzysowym.

Radny Łukasz Dudzic oznajmił, że nie potrzeba konkretnych sygnałów, tylko działań. Apelował o przeznaczenie tych pieniędzy i podjęcie działań. Poprzedni rok to była jedna wielka poprawka budżetu i Wójtowi nie przeszkadzało to w ogóle. Zapytał dlaczego Wójt nie powie mieszkańcom i kupcom działek, że za ich domami będzie duży ruch tranzytowy i że wspiera budowę kopalni Bobrowice-Chojnowo.

Następnie Radny Łukasz Dudzic złożył wniosek o przerwę. Przewodniczący poinformował, że nie przychyła się do wniosku.

Radny Krzysztof Wiktorski oznajmił, że ma wrażenie że sprawa przesunięcia tych środków z uzbrojenia działek jest związana z tym, że to on wraz z radnym Marcinem Murawą lobbują w tej sprawie, ponieważ starają się o to, żeby ich miejscowość się rozwijała. Rozwój tego odcinka ziemi był blokowany od wielu lat. W momencie kiedy radni podejmują decyzję o rozwoju, kiedy wielu ludzi się o to pyta, wówczas także staje się to kością niezgody. Będzie Wójt wspierał w tej decyzji, bo to są też wpływy do budżetu.

Radny Łukasz Dudzic wyjaśnił, że nie urządza sobie plebiscytu popularności i nie głosuje personalnie. Jeżeli inwestycja jest przydatna to głosuje za nią, jeśli nie, głosuje przeciwko.

Radny Marcin Murawa oznajmił, że na cele związane z wodą w Dychowie i Bronkowie są zabezpieczone środki. Problemem nie są pieniądze, tylko firma jeszcze nie ustaliła co jest przyczyną skażenia wody.

Radny Łukasz Dudzic oznajmił, że od roku nie mamy informacji w tej sprawie, a o skażeniu wody dowiaduje się z facebooka.

Wójt wyjaśnił, że jest to firma doświadczona w branży kanalizacyjnej.

Radny Kamil Koronka zapytał czy na tę chwilę mamy środki na OSP. Wójt wyjaśnił, że mamy środki, a wykonanie na tę chwilę wynosi 8%.

Radny Andrzej Grudziński zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji czy jednostki OSP są wyposażone w środki ochrony, które umożliwiają uczestnictwo w akcjach.

Wójt wyjaśnił, że z informacji jakie posiada do takich działań może być skierowana tylko OSP Bobrowice. Była prośba do urzędu o maseczki, natomiast sprzęt można pozyskać ze środków Województwa Lubuskiego i jeśli będzie taka możliwość to zostaną przesunięte środki zarządzeniem.

Radny Łukasz Dudzic oznajmił, że jest sytuacja wyjątkowa, trzeba być przygotowanym i zabezpieczyć środki.

Radna Anna Hałupka poruszyła temat braku zainteresowania ze strony gminy tym, czy jednostki OSP są wyposażone w kombinezony oraz odzież ochronną oraz że nie ma współpracy między gminą a OSP. Następnie zapytała jaka kwota w budżecie jest przeznaczona na OSP.

Skarbnik przedstawiła, że w budżecie w dziale Ochotnicze Straże Pożarne jest obecnie 58.210 zł na materiałach, 44.300 zł na usługach, a w dziale zarządzanie kryzysowe 60.000 zł, z tym że wydano już kwotę 6.500 zł na materiał na maseczki oraz środki do dezynfekcji.

Radna Anna Hałupka zapytała o sprawę opłacenia przez gminę ubezpieczenia za samochód OSP.

Radny Łukasz Dudzic zapytał również czy samochód KIA był opłacony z tego budżetu.

Skarbnik oznajmiła, że nie był opłacony, natomiast Wójt wyjaśnił, że ten samochód nie był wcześniej wykorzystywany przez strażaków.

Wójt wyjaśniał, że rozmawiał ze strażakami czy potrzebują płyny dezynfekujące i maseczki. Strażacy zwrócili się tylko o maseczki.

Radny Jakub Leško poinformował, że samochód nie został opłacony i została wypowiedziana umowa, żeby można było zapłacić za ubezpieczenie ze środków prywatnych.

Radny Marcin Murawa wyjaśnił, że w powiecie zostały wyznaczone i wyposażone w sprzęt ochrony osobistej jednostki do walki z koronawirusem.

Radna Anna Hałupka zapytała radnego Jakuba Leško jaki jest koszt ubezpieczenia samochodu?

Radny Jakub Leško poinformował, że koszt wynosi 700 zł.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniesione poprawki.

1. Głosowanie poprawki nr 1. Wyniki głosowania: 10 „przeciw”, 5 „za”. Rezultat głosowania: poprawka odrzucona.
2. Głosowanie poprawki nr 2. Wyniki głosowania: 10 „przeciw”, 5 „za”. Rezultat głosowania: poprawka odrzucona.
3. Głosowanie poprawki nr 3. Wyniki głosowania: 10 „przeciw”, 5 „za”. Rezultat głosowania: poprawka odrzucona.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania uchwała została podjęta 9 głosami „za”, 3 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

Uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 10.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.
(Krzysztof Wiktorski)

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 25 a ustawy o samorządzie gminnym radny nie może brać udziału w głosowaniu, jeśli dotyczy ono jego interesu prawnego. Następnie otworzył dyskusję.

Radny Lucjan Tracz poinformował, że 20 stycznia br. otrzymał wniosek do rozpatrzenia. Następnie odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. Poinformował, także że przed głosowaniem należy oddać głos radnemu zgodnie z przepisami i poprosił o głos radnego Krzysztofa Wiktorskiego.

Radny Krzysztof Wiktorski wyjaśnił, że swoje zdanie zawarł już w piśmie. Dodał, że uzasadnienie do uchwały nie zawiera jego stanowiska, tylko stanowisko strony przeciwnej.

Radny Lucjan Tracz wyjaśniał, że zerowa deklaracja na odbiór odpadów oraz brak zawartej umowy na dostawę wody są to dwa główne aspekty w sprawie.

Radny Krzysztof Wiktorski wyjaśniał, że właścicielem budynku są jego rodzice i to oni dopełniają tych obowiązków.

Radny Lucjan Tracz poinformował, że zgodnie ze stanowiskiem Państwowej Komisji Wyborczej o miejscu zamieszkania decydują pewne przesłanki, takie jak przebywanie fizyczne oraz zamiar stałego pobytu. Radny informuje w piśmie, że jest prezesem klubu sportowego i prowadzi działalność społeczną, co potwierdzają mieszkańcy i jest to faktem. Jednak zamieszkania nie potwierdza się przez działalność społeczną, tylko przez fizyczne przebywanie z zamiarem stałego pobytu.

Radna Anna Hałupka zapytała czy pismo z podpisami mieszkańców Bobrowic z innego okręgu ma wpływ na to, że radny był wybrany z innego okręgu.

Radny Lucjan Tracz wyjaśnił, że nie analizował okręgu tylko działalność społeczną, lecz jest to niespójne z obowiązującymi przepisami, które mówią że zamieszkanie musi być poparte faktem fizycznego zamieszkania z zamiarem stałego pobytu. Zostało to podważone przez sołtysa oraz przez 22 mieszkańców. Uważa, że oba wnioski mieszkańców są prawidłowe, ponieważ radny działa społecznie i lokalnie, ale także nie ma potwierdzam faktu, że zamieszkuje na terenie gminy.

Radny Łukasz Dudzic oznajmił, że nie chce głosować nad tym wnioskiem i że radni sami wiedzą czy mieszkają na terenie gminy, czy nie. Chce mieć czyste sumienie i opiera się na uzasadnieniu do projektu uchwały. Następnie zwrócił się z prośbą o przerwę, żeby radni zrobili to, co uważają za słuszne.

Przewodniczący oznajmił, że jeśli radny Łukasz Dudzic nie chciał głosować, to mógł na początku sesji złożyć wniosek o wycofanie projektu uchwały z porządku obrad, ale tego nie zrobił, więc uchwały zostały w porządku i trzeba je rozpatrzyć dlatego przerwa nie jest potrzebna. Następnie zapytał czy ktoś jeszcze chce zabrać głos.

Radny Andrzej Grudziński podkreślił, że jest to głosowanie nad sprawą osobową i zapytał czy głosowanie nad uchwałą nie powinno być głosowaniem tajnym.

Przewodniczący odpowiedział, że nie.

Radny Lucjan Tracz oznajmił, że temat jest ciężki i niełatwy do oddania głosu, a radny Krzysztof Wiktorski wyjaśniał że dom jest rodziców. Jednak na etapie wyjaśnień radni nie słyszeli gdzie teraz zamieszkuje, czy też wynajmuje i poprosił radnego o udzielenie odpowiedzi.

Radny Krzysztof Wiktorski uznał, że nie chce już nic dodać, ponieważ był czas na dyskusje na ten temat na posiedzeniach komisji. Dodał, że posiada nieruchomości, w tym jedną na terenie gminy. Od 2002 do 2007 roku przebywał poza granicami kraju, ponieważ pracował na kontrakcie w Rosji. Także wtedy nosił się z zamiarem stałego pobytu w miejscowości Bobrowice, głosował na radnych Gminy Bobrowice, na przedstawicieli sejmiku, prezydenta i posiadał to prawo. Oświadcza, że przebywał niemal ciągle poza granicami i zarówno wtedy jak i teraz nosi się z zamiarem stałego pobytu w miejscowości Bobrowice. Śmie powątpiewać w obiektywizm osób podpisanych pod wnioskiem za odwołaniem z funkcji radnego, ponieważ są one przeciwne poglądom, które wyraża i stąd wynika cała sprawa. Podkreślił, że przebywa tam gdzie się deklarował.

Radny Łukasz Dudzic zapytał czy radny zarzuca, że osoby na tej liście skłamały.

Radny Krzysztof Wiktorski powiedział, że te osoby są nie obiektywne w jego sprawie.

Radny Lucjan Tracz odczytał definicję stałego pobytu, która mówi, że jest to zbiór określonych zachowań danej osoby, który ma się wiązać nie tylko z pracą, ale z bytem całej rodziny oraz realizacją określonych obowiązków związanych z daną miejscowością, których wykonywanie wiąże się z miejscowością, w której się zamieszkuje (np. zawarcie umowy na wywóz odpadów, prąd, wodę).

Wobec wyczerpania dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wyniki głosowania: 8 „przeciw”, 5 „za”, 1 „wstrzymujący się”. Radny Wiktorski nie głosował. Rezultat głosowania: uchwała odrzucona.

Imienny wykazem głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 11.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego. (Łukasz Sergiel)

Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się do radnego Łukasza Sergiel o ustosunkowanie się do sprawy.

Radny Łukasz Sergiel wyjaśnił, że jest to dla niego ciężka sytuacja i że radni też mają z tym problem. Do nikogo nie będzie miał żalu, ponieważ każdy głosuje według własnego sumienia. Poinformował, że na posiedzeniu komisji przedstawił potężne czynniki wewnętrzne, jednak nie zostały one zawarte w uzasadnieniu i w jego opinii zakłamuje to obraz sytuacji.

Radny Lucjan Tracz zwrócił się o obszerne wyjaśnienia radnego, co do przedstawionych czynników.

Radny Łukasz Sergiel odczytał wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 5 kwietnia 2019 r. sygn. akt I OSK 1527/17 przytaczając art. 25 kodeksu cywilnego, który mówi o miejscu zamieszkania osoby fizycznej.

Radny Lucjan Tracz oznajmił, że się z tym wszystkim zgadza, jednak sołtys miejscowości Brzezinka powiedział na komisji, że radny chwalił się że nie mieszka w Brzezince, a w Krośnie Odrz., dlatego ciężko było się do tego odnieść. Wyroki sądów są różne w zależności od sprawy, natomiast Komisja Skarg, wniosków i petycji bazuje na tym co ustaliła.

Wobec wyczerpania dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę.

Wyniki głosowania: 8 „przeciw”, 5 „za”, 1 „wstrzymujący się”. Radny Sergiel nie głosował. Rezultat głosowania: uchwała odrzucona.

Imienny wykazem głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Łukasz Sergiel poinformował, że swoją decyzję podejmie po spotkaniach z mieszkańcami i jeśli uznają że ma odejść, to odejdzie.

Ad 12.

Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący poinformował, że na skrzynkę elektroniczną wpłynęły interpelacje radnego Łukasza Dudzic i radnego Łukasza Sergiel.

Radny Łukasz Dudzic poinformował, że złożył interpelacje w sprawie zakupu sprzętu komputerowego dla szkół oraz w sprawie informacji o godzinach pracy urzędu.

Ad 13.

Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

Nie zgłoszono uwag.

Ad 14.

Wolne wnioski i informacje.

Wójt podziękował uczestnikom inicjatywy szycia maseczek za poświęcony czas i poinformował, że maseczki są dostępne u sołtysów.

Dodał również, że Gmina starała się o dofinansowanie z funduszu dróg samorządowych na drogę w Welmicach i niestety znalazła się na liście rezerwowej, stąd małe szanse na uzyskanie dofinansowania. Jednak niezależnie od tego będzie wnioskował o dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na drogę w Chromowie i Welmicach. Nabór planowany jest na III-IV kwartał roku.

Radny Lucjan Tracz poruszył temat wywozu nieczystości. Mieszkańcy zgłaszają potrzebę zbiórki odpadów wielkogabarytowych. Zapytał dlaczego w poprzednich latach odpady były wywożone, natomiast w tym roku nie.

Wójt wyjaśnił, że odpady wielkogabarytowe będą wywożone w drugiej połowie roku, jednak nie ma jeszcze konkretnej informacji w jakim miesiącu będzie wywóz.

Radny Lucjan Tracz zapytał jaka będzie forma informowania mieszkańców.

Wójt wyjaśnił, że na drugie półrocze będzie nowy wykaz terminów odbioru odpadów.

Radny Łukasz Dudzic poprosił o szczegółową informację odnośnie listy rezerwowej, ile gmin jest przed nami i na którym miejscu listy znajduje się nasza gmina.

Wójt poinformował, że gmina jest na 16 miejscu listy, toteż przed nami jest 15 samorządów.

Radny Łukasz Dudzic zapytał ile gmin otrzymało dofinansowanie.

Wójt wyjaśnił, że nie ma przy sobie takiej listy i na chwilę obecna nie może odpowiedzieć na to pytanie.

Radny Andrzej Grudziński poinformował, że ok. 2 miesiące temu otrzymał pozytywne odpowiedzi na jego interpelacje, lecz do dnia dzisiejszego nie zostały zrealizowane więc pyta o sens składania interpelacji. Poruszył również temat zamknięcia urzędu i braku informacji jak pracuje i do kiedy to będzie trwało, ponieważ mieszkańcy pytają, a radni nie mają takich informacji. W związku z zagrożeniem epidemicznym został również zamknięty PSZOK, a mieszkańcy zostawiają odpady pod bramą i trzeba to uprzątnąć.

Wójt wyjaśnił, że odnośnie pracy urzędu pracownicy zostali podzieleni na dwie grupy, żeby w przypadku kwarantanny nie zatrzymać funkcjonowania urzędu. Zachowanie odległości 1,5 metra jest nie możliwym, ponieważ w pokojach pracuje po 2-3 pracowników. Mimo, że terminy administracyjne są wydłużone, to pracownicy starają się załatwiać sprawy na bieżąco. Urząd telefonicznie udzieli każdemu informacji o tym w jakie dni pracuje dany pracownik. Niestety na tą chwilę nie jest również w stanie powiedzieć jak długo taka praca zdalna potrwa.

Odnośnie PSZOK wyjaśnił, że został zamknięty z tego względu, żeby pracownicy nie mieli kontaktu z osobami z zewnątrz.

Radny Marcin Murawa zapytał czy coś wiadomo na temat podłączania światłowodu na terenie gminy.

Wójt poinformował, że nie posiada informacji na ten temat.

Radny Andrzej Grudziński poprosił o informację na temat udziału gminy w przygotowaniu wyborów prezydenckich na dzień 10 maja oraz spisu wyborców.

Sekretarz wyjaśniła, że cały czas zmienia się Kodeks Wyborczy. Wprowadzono przepisy, które dość mocno zmieniają sposób wyborów, m. in. zabrano kompetencje Państwowej Komisji Wyborczej w zakresie przeprowadzenia wyborów i dano je Poczcie Polskiej. Jesteśmy zobligowani do przekazania spisu wyborców dla Poczty Polskiej. Są różne głosy czy jest to zgodne z konstytucją, dlatego Związek Gmin Wiejskich RP ma wystosować stanowisko w tej sprawie. Urząd pracuje na obowiązujących przepisach zgodnie z kalendarzem wyborczym. Powołaliśmy trzy obwodowe komisje, w tym nastąpiła zmiana miejsca obwodowej komisji w Bobrowicach, nie w szkole jak do tej pory a w świetlicy wiejskiej. PKW wniosowała również o zabezpieczenie środków ochrony dla członków komisji, nie dla wyborców.

Radny Lucjan Tracz poruszył temat jeziora w Bronkowie i znajdujących się tam odpadów plastikowych.

Wójt wyjaśnił, że było to wcześniej zgłaszane do Urzędu Marszałkowskiego, niestety nie doczekaliśmy się żadnych działań z ich strony.

Radny Krzysztof Wiktorski podziękował radnym za zaufanie oraz mieszkańcom za podjęcie inicjatywy.

Przewodniczący przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.


Ad 15.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Łukasz Kamerduła zamknął obrady, dziękując wszystkim za udział.

Sesję zakończono o godz. 13:54.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Ewelina Roszak
2020-04-23

Przewodniczył:


Łukasz Kamerduła

